
１．施設サービス費

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

２．家賃食費 昼食＋おやつ ６００円／日

円／回 347      円／回 520      円／回

円／回 325      円／回 488      円／回

円／回 336      円／回 504      円／回

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ提供体制加算（3時間以上4時間未満） 13 円／日 26        円／日 39        円／日

780      

1,927   

887      

2,577   

1,537   

878      

358      

円／月

円／月

円／月

円／日

805      円／日 1,610   円／日 2,414   円／日

912      円／日 1,824   円／日 2,736   円／日

697      円／日 1,393   

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ提供体制加算（6時間以上7時間未満） 円／日 円／日

円／日

利　用　料　　　（別紙１）

基本報酬

（6～7時間のご利用）

認知症短期集中ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算（Ⅰ）

130      

195      

1,820   

基本報酬

（3～4時間のご利用）

527      円／日 1,053   円／日 1,579   円／日

612      円／日 1,224   円／日 1,836   円／日

1,025   

130      

109      

434      

44        

11        

585      

239      

520      

4,159   

2,708   

円／回

48        

130      

1,950   

65        

17        

780      

6,238   

4,062   

195      

163      

650      

円／回

円／月

円／月

円／月

円／月

円／月

円／月

円／回

円／月

円／月

円／月

円／月

円／回

円／月

円／月

円／回

円／月

円／回

円／回

円／回

円／日

円／日

円／月

円／回

円／回

円／日

円／日

-153

39        

72        

円／回

円／月

円／回

円／日

円／月

円／回

円／日

円／月

円／回

1,718   

293

87        

1,300   

24

円／月

円／月

円／月

52        

87        

130      

1,213   

520      

1,285   

592      

44

65

55

217

22

6

260

2,080

1,354

円／回

円／回

650

-51

13

-102

26        

44 円／月

2024年6月1日現在

1割負担 2割負担

26 78        円／日

円／日

円／日

円／月

円／日

円／日

円／月

円／日

円／日

円／月

1,397   円／日 2,794   円／日 4,191   円／日

3,188   円／日

2,089   

3,694   円／日

円／日

円／日 1,841   円／日 2,762   円／日

3割負担

円／日 1,549   円／日 2,323   775      

921      

1,232   円／日 2,463   円／日

1,063   円／日 2,125   円／日

退院時共同指導加算

送迎減算（送迎なし）

生活行為向上ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算（6月以内）

若年性認知症利用者受入加算

栄養アセスメント加算

栄養改善加算

口腔・栄養スクリーニング加算（Ⅰ）

医師が計画書の説明を行った場合

短期集中個別ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算

口腔機能向上加算（Ⅰ）

口腔機能向上加算（Ⅱ）ロ

口腔機能向上加算（Ⅱ）イ

入浴介助加算（Ⅱ）

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ加算（イ）6月以内

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ加算（イ）6月超

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ加算（ロ）6月以内

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ加算（ロ）6月超 296

859

513

科学的介護推進体制加算

260

643

120

65

607

163

174

168

8.6%

（ふるさとの家　通所リハビリテーション）

円／日

円／日

円／月

円／回

円／回

円／月

円／月

円／月

円／月

円／回

円／月

円／日

円／回

円／回口腔・栄養スクリーニング加算（Ⅱ）

介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）

認知症短期集中ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算（Ⅱ）

移行支援加算

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ加算（ハ）6月以内

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ加算（ハ）6月超

入浴介助加算（Ⅰ）



１．施設サービス費

要支援１

要支援２

２．家賃食費

昼食＋おやつ ６００円／日

1,560   円／月（予）一体的サービス提供加算 520 円／月 1,040   円／月

286      

円／月130      （予）科学的介護推進体制加算 44 円／月 87        円／月

（予）口腔機能向上加算（Ⅰ） 163 円／月 325      円／月 488      円／月

（予）口腔機能向上加算（Ⅱ） 174 円／月 347      円／月 520      円／月

8.6%（予）介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）

円／月

（予）サービス提供体制強化加算（Ⅰ）-2 191 円／月 382      円／月 572      円／月

（予）サービス提供体制強化加算（Ⅰ）-1 96 円／月 191      円／月

円／月

（予）口腔・栄養スクリーニング加算（Ⅱ） 6 円／月 11        円／月 17        円／月

（予）口腔・栄養スクリーニング加算（Ⅰ） 22 円／月 44        円／月 65        

円／月

（予）栄養改善加算 217 円／月 434      円／月 650      円／月

（予）栄養アセスメント加算 55 円／月 109      円／月 163      

円／月

（予）退院時共同指導加算 650 円／月 1,300   円／月 1,950   円／月

（予）利用開始日の月から12月超減算(要支援2) -260 円／月 -520    円／月 -780    

円／月

（予）利用開始日の月から12月超減算(要支援1) -130 円／月 -260    円／月 -390    円／月

（予）若年性認知症利用者受入加算 260 円／月 520      円／月 780      

（別紙１） 利　用　料　　　

2024年6月1日現在

1割負担 2割負担 3割負担

（ふるさとの家　介護予防通所リハビリテーション）

基本報酬
2,457   円／月 4,913   円／月 円／月

4,579   円／月 9,158   円／月 13,737 円／月

7,369   


