(ふるさとの家 通所リハビリテーション) 2024年6月1日現在

## 1. 施設サービス費

		1割負担	2割負担	3割負担
基本報酬 (6~7時間のご利用)	要介護 1	775 円/日	1,549 円/日	2,323 円/日
	要介護 2	921 円/日	1,841 円/日	2,762 円/日
	要介護3	1,063 円/日	2,125 円/日	3,188 円/日
	要介護 4	1,232 円/日	2,463 円/日	3,694 円/日
	要介護 5	1,397 円/日	2,794 円/日	4,191 円/日
基本報酬 (3~4時間のご利用)	要介護 1	527 円/日	1,053 円/日	1,579 円/日
	要介護 2	612 円/日	1,224 円/日	1,836 円/日
	要介護 3	697 円/日	1,393 円/日	2,089 円/日
	要介護 4	805 円/日	1,610 円/日	2,414 円/日
	要介護 5	912 円/日	1,824 円/日	2,736 円/日
リハビリテーション提供体制加算(6時間以上7時間未満)		26 円/日	52 円/日	78 円/日
リハピリテーション提供体制加算(3時間以上4時間未満)		13 円/日	26 円/日	39 円/日
入浴介助加算 ( I )		44 円/日	87 円/日	130 円/日
入浴介助加算 (Ⅱ)		65 円/日	130 円/日	195 円/日
リハビリテーションマネジメント加算(イ)6月以内		607 円/月	1,213 円/月	1,820 円/月
リハビリテーションマネジメント加算(イ)6月超		260 円/月	520 円/月	780 円/月
リハビリテーションマネジメント加算(ロ)6月以内		643 円/月	1,285 円/月	1,927 円/月
リハビリテーションマネジメント加算(ロ)6月超		296 円/月	592 円/月	887 円/月
リハビリテーションマネジメント加算(ハ)6月以内		859 円/月	1,718 円/月	2,577 円/月
リハビリテーションマネジメント加算(ハ)6月超		513 円/月	1,025 円/月	1,537 円/月
医師が計画書の説明を行った場合		293 円/月	585 円/月	878 円/月
短期集中個別リハヒ゛リテーション実施加算		120 円/回	239 円/回	358 円/回
認知症短期集中リハピリテーション実施加算(   )		260 円/回	520 円/回	780 円/回
認知症短期集中リハピリテーション実施加算(Ⅱ)		2,080 円/月	4,159 円/月	6,238 円/月
生活行為向上リハピリテーション実施加算(6月以内)		1,354 円/月	2,708 円/月	4,062 円/月
若年性認知症利用者受入加算		65 円/日	130 円/日	195 円/日
栄養アセスメント加算		55 円/月	109 円/月	163 円/月
栄養改善加算		217 円/回	434 円/回	650 円/回
口腔・栄養スクリーニング加算(Ⅰ)		22 円/回	44 円/回	65 円/回
口腔・栄養スクリーニング加算(Ⅱ)		6 円/回	11 円/回	17 円/回
口腔機能向上加算(Ⅰ)		163 円/回	325 円/回	488 円/回
口腔機能向上加算(Ⅱ)イ		168 円/回	336 円/回	504 円/回
口腔機能向上加算(Ⅱ)口		174 円/回	347 円/回	520 円/回
科学的介護推進体制加算		44 円/月	87 円/月	130 円/月
退院時共同指導加算		650 円/回	1,300 円/回	1,950 円/回
送迎減算(送迎なし)		-51 円/回	-102 円/回	-153 円/回
移行支援加算		13 円/日	26 円/日	39 円/日
サービス提供体制強化加算(Ⅰ)		24 円/日	48 円/日	72 円/日
介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)		8.6%		

## 利 用 料

(ふるさとの家 介護予防通所リハビリテーション) 2024年6月1日現在

## 1. 施設サービス費

		1割負担	2割負担	3割負担
基本報酬	要支援1	2,457 円/月	4,913 円/月	7,369 円/月
	要支援 2	4,579 円/月	9,158 円/月	13,737 円/月
(予)若年性認知症利用者受入加算		260 円/月	520 円/月	780 円/月
(予)利用開始日の月から12月超減算(要支援1)		-130 円/月	-260 円/月	-390 円/月
(予)利用開始日の月から12月超減算(要支援2)		-260 円/月	-520 円/月	-780 円/月
(予)退院時共同指導加算		650 円/月	1,300 円/月	1,950 円/月
(予) 栄養アセスメント加算		55 円/月	109 円/月	163 円/月
(予)栄養改善加算		217 円/月	434 円/月	650 円/月
(予) 口腔・栄養スクリーニング加算 (I)		22 円/月	44 円/月	65 円/月
<ul><li>(予)口腔・栄養スクリーニング加算(Ⅱ)</li></ul>		6 円/月	11 円/月	17 円/月
(予)口腔機能向上加算(I)		163 円/月	325 円/月	488 円/月
(予)口腔機能向上加算(Ⅱ)		174 円/月	347 円/月	520 円/月
(予)一体的サービス提供加算		520 円/月	1,040 円/月	1,560 円/月
(予)科学的介護推進体制加算		44 円/月	87 円/月	130 円/月
(予)サービス提供体制強化加算(Ⅰ)-1		96 円/月	191 円/月	286 円/月
(予)サービス提供体制強化加算(Ⅰ)-2		191 円/月	382 円/月	572 円/月
(予)介護職員等処遇改善加算(I)		8.6%		

## 2. 食費

昼食+おやつ 600円/日